INDICAÇÃO Nº 0094/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante a CPFL no sentido de viabilizar a troca das atuais
lâmpadas por outras mais potentes, na iluminação pública da Avenida Evaristo Vaz, no
quarteirão compreendido entre a Rua Giácomo Pizza e Rua Salvador Gênova.

Lida na Sessão de 07/05/2018                              Despacho em 07/05/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura perante a CPFL no

sentido de viabilizar a troca das atuais lâmpadas por outras mais potentes, na iluminação

pública da Avenida Evaristo Vaz, no quarteirão compreendido entre a Rua Giácomo Pizza e

Rua Salvador Gênova.

JUSTIFICATIVA:

 O Guaribinha Clube está construindo, no seu antigo campo de bocha, um centro de

eventos para locação. O acesso a esse centro se dará pelo portão contíguo ao Colégio

Dom Bosco - COC.

 A iluminação deficiente daquele local, aliada ao arvoredo existente, torna-o

bastante inseguro à noite.

 Assim, para dar mais segurança aos transeuntes e também aos futuros

frequentadores de eventos no referido centro, se faz necessária uma iluminação pública

eficiente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de maio de 2018.

Jurandir de Oliveira

Jurandir Turmeiro - PV - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0094/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante a CPFL no sentido de viabilizar a troca das atuais
lâmpadas por outras mais potentes, na iluminação pública da Avenida Evaristo Vaz, no
quarteirão compreendido entre a Rua Giácomo Pizza e Rua Salvador Gênova.

Lida na Sessão de 07/05/2018                              Despacho em 07/05/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente